
                            令和７年(2025年)７月２日 

 送迎・引率される皆様 

          長野県飯田高等学校 

 

令和７年度中学生体験入学の送迎・駐車場について（お願い） 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。  

 標記の件につきまして参加申し込みをいただき、誠にありがとうございました。

当日は多くの引率職員や参加保護者の方々の自動車が校地内に入ってくると思わ

れます。つきましては、下記の留意事項をご確認いただき、安全で円滑な送迎およ

び駐車にご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 送迎のみの車は校地内には入らないようお願いします。渋滞の原因となります

ので、学校から極力離れたところで乗り降りをしてください。 

２ 付近の商業施設（特に飯田信金・JAみなみ信州・上郷公民館など）の迷惑にな

るので、無断駐車は絶対に行わないようにしてください。（学校に苦情が来るこ

とを理解してください） 

３ 引率職員・参加保護者の皆様は、駐輪場横の職員駐車場をご利用ください。（当

日の係員の指示に従って通行してください。） 

４ 終了時間は、理数科説明会やクラブ活動見学等によって異なります。 

  迎えについても、各ご家庭で事前にお打ち合わせください。 

５ 校内駐車場が満車になった場合、これ以外の駐車場所はありません。なるべく

乗り合わせていただき、混雑防止に協力願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

飯田信金 

正  門 

引率・参加保護者用 

駐車場 

駐 
輪 
場 

生徒昇降口 

正面玄関 

至：飯田市街 

グ 

ラ 

ン 

ド 

 

 

飯田高等学校 

（教頭）帶川 有美  ☎ 0265-22-4500 

至：座光寺 

JA 

高松通り 

東 

門 

上郷公民館 
駐車禁止 

駐車禁止 駐車禁止 


